

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 10. oktober 1942.

Fiskeriene i uken til 10. oktober var i stor grad hemmet av uvær. Seifisket i Finnmark var imidlertid godt. Sildefisket er fortsatt helt mislig langs hele kysten. Brislingfisket var lite. Det er ikke kommet melding om nye makrell-snurpefangster i Skagerakk.

Fetsild- og småsildfisket: Fetsildfisket i Nord-Norge er fremdeles ubetydelig. I siste uke ble det tatt en del mindre garnfangster på Malangen i Troms og på Herjangen i Nordland. Sistnevnte sted ble det også tatt noen små notfangster, men alt i alt må fisket nordpå karakteriseres som helt mislig. Fiskerne mener at det står sild i fjordene, men at den har senket seg på dypet. I Finnmark har notbruk vært ute og lett etter silda, men uten å finne noe.

Fra Trøndelag og sørover var der nesten total stormhindring. Det ble tatt noen få fangster bestående av småsild og av mussa i distriktene omkring Uthaug, men på grunn av været ble det ikke noe kvantum av betydning. I Hordaland var mussafisket uværshindret.

Brislingfisket: Det ble satt en del steng i Sogn også i forløpne uke, således i Aurlandsfjorden, Lærdalsfjorden og Lysterfjorden. Ved Årdalstangen foregikk et noe mere samlet fiske og en enkelt dag fikk 15 lag større og mindre fangster. Brislingen i Sogn er imidlertid no oppblandet med mussa og derfor mindre ettertraktet. Fiskerne håper at musen vil skille seg ut fra brislingen når kolderne vær inntreffer og regner da med å kunne fortsette brislingfisket i Sognefjordens indre deler enno noen tid. I Ulvik i Hardanger ble det i uken satt 4 steng, men ellers i Hordaland og i Rogaland foregikk det ikke noen nystengning.

Fisket i Finnmark: Også siste ukes fiske ga godt utbytte, ennskjønt det gikk noe tilbake med seifisket. I alt ble det i ukens løp oppfisket 2433 tonn uken før og 2322 tonn i uken til 26/10. Seifisket gikk noe tilbake i forhold til foregående uke. Der ble ilandbrakt i alt 2151 tonn sei mot 2519 tonn uken før. Av torsk ble der ilandbrakt 170 tonn (uken før 163), hyse 73 tonn (42), kveite 11,2 tonn (11,8), flyndre 2,9 tonn (7,8), steinbit 22,7 tonn (23,1), brømsme 0,9 tonn (0,9). Av ukens parti ble 2317 tonn ilandbrakt i Vestfinnmark og 116 tonn i Østfinnmark (uken før henholdsvis 2552 og 215). I Vestfinnmark ble det fisket 169 tonn torsk, 5,5 tonn hyse, 2105 tonn sei, 11 tonn kveite, 2,4 tonn flyndre, 22,3 tonn steinbit og 0,9 tonn brømsme.

Det øvrige kystfiske og bankfisket har vært hindret av uvær og utbyttet er overalt lite.

Fra Tromsø meldes at det i ukens løp er blitt innbrakt 28 tonn sei, ellers intet. Uken før ble det innbrakt 35 tonn fisk.

Fra Kristiansund meldes det om uvær og agnmangel. Ukens fiskeparti var på 5,1 tonn mot 10 tonn uken før. Av partiet nevnes 3,3 tonn torsk og 0,3 tonn pigghå. Forøvrig ble innbrakt litt sei, hyse, flyndre og lomre samt 14,500 stykker krabbe. Bremsnes på Nordmøre hadde en ukefangst på 0,5 tonn torsk. Ålesund melder at der var uvær og intet nevne-

x) fisk mot 2767 tonn

verdige fiske.

Måløy ble i siste uke tilført 4,6 tonn fisk mot 17,9 tonn uken før. Av partiet nevnes 1,6 tonn sei, og 2,1 tonn pigghå.

Bergen hadde i siste uke samlede fisketilførsler på 129 tonn hvortil kommer sild. Av ukens fiskeparti var 127,4 tonn tilført fra Smøla og Nord-Norge og kun 1,6 tonn fisket på Vestlandet. Av fisken nordfra nevnes ca. 21 tonn torsk fra Smøla og 104 tonn sei fra Finnmark. Fisken fra Vestlandet bestod av noen ubetydelige partier lyr, pale, lomre og størje.

Makrellfisket: Snurpefisket i Skagerakk var hindret av storm i siste uke. Det opplyses forøvrig at de fleste av de deltagende båter har lagt opp på grunn av værforholdene. På Vestlandet er det ikke meldt om nystengning av makrell eller pir i siste uke.

oooOooo